Tabelle 2.2.13 - Standardisierte durchschnittliche jahrliche Inzidenz- und Sterblichkeitssraten der bésartigen Tumoren
nach Geschlecht. Siitirol, Raten pro 100.000

ICD X
C00-C10,C12-C14
C11,C30-C31
C15

C16

c17
C18-C20,C26.0
C21

C22

C23-C24

C25

C32

C33-C34
C37,C38.0-C38.4
C40-C41

C43

C44

C45

C46

C47,C49

C48

C50

C51-C52,C57.7-C57.9

C53

C54-C55
C56,C57.0-C57.4
C60,C63

C61

C62

C64

C65-C68,D009.0,D41.4

C69

C70-C72

C73

C74-C75

C81
C82-C86,C9%6
C88

Lokalisation

Mundhohle und Rachen

Rhinopharynx und Nasenhéhlen
Speiserohre

Magen

Diinndarm

Kolon und Rektum

After

Leber und intrahepatische Gallengénge
Gallenwege

Bauchspeicheldriise

Kehlkopf

Luftréhre, Bronchien, Lungen

Andere Thoraxorgane

Knochen

Haut, Melanom

Haut, nicht-Melanom

Mesotheliom

Kaposisarkom

Weichteile

Retroperitoneum, Peritoneum

Brust

Sonstige weibliche Geschlechtsorgane
Gebdrmutterhals

Gebarmutterkoérper und n.a.d.
Eierstock

Penis und sonstige mannliche Geschlechtsorgane
Prostata

Hoden

Niere

Blase, Nierenbecken und andere Harnwege
Auge

GroRhirn und ZNS

Schilddriise

Andere endokrine Driisen
Hodgkin-Lymphom
Non-Hodgkin-Lymphom

Bosartige immunoproliferative Krankeiten

Inzidenz (2011-15)

Manner
22,2
2,0
10,1
28,0
2,4
94,7
0,9
30,2
8,2
22,6
7,2
77 1
0,8
1,2
35,5
69,5
2,1
0,7
3,4
0,7
2,6

1,7
150,1
9,4
23,7
70,1
1.5
10,4
6,7
0.4
3,7
23,3
2,7
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Frauen
6,8
1,2
2,3

15,0
1,6
54,8
2,4
53
8,5
17,0
1,3
31,2
0,6
1,3
29,4
39,5
0,8
0,1
2,5
3,0
128,7
4,0
7.9
22,7
15,5

10,5
15,2
0,8
7,6
16,9
0,2
2,2
15,9
1.1

Sterblichkeit (2011-15)

Manner
10,1
1,2
7,4
19,0
0,7
36,4
0,4
25,1
5,3
21,2
2,9
64,7
1,0
1,0
4,5
0,7
1,1

0,3
30,9
0.4
7,4
17,1
0,3
9,1
1,0
0.4
0,2
7.9
0,3

PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE

Ripartizione Salute

Frauen
2,6
0,5
1,5

10,4
0,6
21,4
0,7
4,9
6,4
15,8
0,6
23,6
0,6
0,2
2,7
0,8
0,7
0,1
0,7
1,5
30,3
1,9
1,2
59
8,8

2,8
3,4
0,3
6,0
1.5
0,1
0,2
3,8
0,1
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C90.0,C90.2 Multiples Myelom 9,6 7,3 6,3 3,7
C90.1,C91-C95 Leukdmie 12,5 8,9 8,7 54
D45-D47 Myeloproliferative Erkrankungen und myelodisplastische 9,8 4,9 41 1,9
Syndrome
Schlecht def. Lokalisationen ** 10,7 5,6 16,7 8,8

Quelle: Landessterblichkeitsregister

Bemerkung:
** umfasst die Kodizes ICD X: C26.1-C26.9, C38.8, C39, C76-C80, C97
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